PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

	Принято Вологодской городской Думой

	17 сентября 2020 года

В соответствии с законом Вологодской области от 12 февраля 2015 года               № 3580-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля        на территории Вологодской области», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденное решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 73 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона, органом муниципального земельного контроля после согласования с прокуратурой города Вологды по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

Орган муниципального земельного контроля вправе приступить                             к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением прокуратуры города Вологды о проведении мероприятий по контролю в случаях     и порядке, установленных частью 12 статьи 10 Федерального закона.».
1.2. Дополнить новым пунктом 2.8 следующего содержания:

«2.8. Внеплановые проверки соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований законодательства Российской Федерации проводятся в порядке, установленном Федеральным законом, законом Вологодской области от 04 июня 2010 года № 2317-ОЗ «О порядке организации            и осуществления муниципального контроля на территории Вологодской области»               (с последующими изменениями), настоящим Положением.
Внеплановые проверки соблюдения гражданами требований законодательства Российской Федерации проводятся в порядке, установленном законом Вологодской области от 04 июня 2010 года № 2317-ОЗ «О порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории Вологодской области» (с последующими изменениями), настоящим Положением.».

1.3. Пункты 2.8-2.21 считать соответственно пунктами 2.9-2.22.
2. Внести в Перечень должностных лиц Администрации города Вологды, уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля                на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 26 декабря 2011 года № 970                           (с последующими изменениями), изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Внести в Перечень должностных лиц Администрации города Вологды, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 19 декабря 2013 года    № 1937 (с последующими изменениями), изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Внести в Перечень должностных лиц Администрации города Вологды, уполномоченных на осуществление муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства муниципального образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 26 марта 2020 года       № 165, изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению № 3           к настоящему решению.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы         и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

17 сентября 2020 года
№ 257
Приложение № 1
к решению Вологодской городской Думы

от 17 сентября 2020 года № 257
«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 26 декабря 2011 года № 970

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

1. Заместитель Мэра города Вологды - начальник Административного департамента Администрации города Вологды либо лицо, исполняющее обязанности начальника Административного департамента Администрации города Вологды, - руководитель органа муниципального земельного контроля.

2. Заместитель начальника Административного департамента Администрации города Вологды - заместитель руководителя органа муниципального земельного контроля.

3. Начальник Административно-технического отдела Административного департамента Администрации города Вологды.

4. Специалисты, инспекторы Административно-технического отдела Административного департамента Администрации города Вологды.».

Приложение № 2
к решению Вологодской городской Думы

от 17 сентября 2020 года № 257
«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 19 декабря 2013 года № 1937

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

1. Заместитель Мэра города Вологды - начальник Административного департамента Администрации города Вологды либо лицо, исполняющее обязанности начальника Административного департамента Администрации города Вологды, - руководитель органа муниципального контроля в области торговой деятельности.

2. Заместитель начальника Административного департамента Администрации города Вологды - заместитель руководителя органа муниципального контроля в области торговой деятельности.

3. Начальник Административно-технического отдела Административного департамента Администрации города Вологды.

4. Специалисты, инспекторы Административно-технического отдела Административного департамента Администрации города Вологды.».
Приложение № 3
к решению Вологодской городской Думы

от 17 сентября 2020 года № 257
«УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 26 марта 2020 года № 165

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

1. Заместитель Мэра города Вологды - начальник Административного департамента Администрации города Вологды либо лицо, исполняющее обязанности начальника Административного департамента Администрации города Вологды, - руководитель органа муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства муниципального образования «Город Вологда» (по вопросам компетенции Административного департамента Администрации города Вологды).

2. Заместитель начальника Административного департамента Администрации города Вологды - заместитель руководителя органа муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства муниципального образования «Город Вологда» (по вопросам компетенции Административного департамента Администрации города Вологды).

3. Начальник Административно-технического отдела Административного департамента Администрации города Вологды.

4. Специалисты, инспекторы Административно-технического отдела Административного департамента Администрации города Вологды.

5. Начальник Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды либо лицо, исполняющее обязанности начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды, - руководитель органа муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства муниципального образования «Город Вологда» (по вопросам компетенции Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды).

6. Заместитель начальника Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды - начальник Управления благоустройства                          и транспорта - заместитель руководителя органа муниципального контроля                           за соблюдением Правил благоустройства муниципального образования «Город Вологда» (по вопросам компетенции Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды).

7. Начальник, специалисты Отдела благоустройства и озеленения Управления благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды.

8. Начальник, специалисты Отдела коммунального хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды.».